記者発表資料

平成19年1月26日
報道機関各位

国土交通省中部地方整備局
富士砂防事務所

お 知 ら せ

１．件 名
  第４回 富士山土砂災害対策連絡会の開催について

２．概 要
 社団法人全国治山砂防協会主催により、標記連絡会が下記のとおり開催されますので

お知らせします。
 今回の連絡会においては、富士山周辺市町村の首長、担当者を対象に富士砂防事務所

で検討を進めています富士山火山砂防計画の基本構想案について、同計画検討委員長の

池谷浩氏による基本構想案の解説、同委員の荒牧重雄氏による噴火現象のひとつである

溶岩流についての解説の講演を予定しています。

記

  a．日時  平成19年2月2日（金）  10:00～12:00

  b．場所  富士宮市民文化会館 小ホール

  c．プログラム（案）
  ・富士山火山砂防計画の基本構想案の概要について  富士砂防事務所
  ・富士山火山砂防計画の基本構想案の解説      池谷浩氏
  ・溶岩流の特徴について              荒牧重雄氏

・富士山の防災に関する今後の予定について     富士砂防事務所

３．記者発表資料配付先
    富士宮市政記者クラブ

４．問い合わせ先
    国土交通省中部地方整備局 富士砂防事務所 副所長 奥田 譲
                     TEL：0544-27-5221（代表）